2024年２月９日

各   位

会 社 名  タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  鷹 野  準

  (コード番号：7885 東証スタンダード市場)

問合せ先責任者  常 務 取 締 役  大 原 明 夫

  （ＴＥＬ 0265－85－3150）

配当方針の変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、新たな中期経営計画期間（2025 年３月期から 2029 年３

月期）の配当方針について、下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当方針変更の理由

当社は、業績の進捗状況、配当性向等を勘案しながら、長期安定した利益の還元を行っていくこ

とを基本方針としておりました。

この度、株主の皆様への利益還元の姿勢をより明確にするため、新たな中期経営計画期間（2025

年３月期から 2029年３月期）の配当方針について、次のとおり変更することといたしました。

2. 配当方針の内容

（変更前）

当社は、株主の皆様に対する利益還元が経営上の重要政策であると考え、より安定した経営基盤

の確立と自己資本利益率の向上を図ると同時に、業績の進捗状況、配当性向等を勘案しながら長期

安定した利益の還元を行っていくことを方針としております。

（変更後）

当社は、株主の皆様に対する利益還元が経営上の重要政策であると考え、より安定した経営基盤

の確立と自己資本利益率の向上を図ると同時に、業績の進捗状況等を勘案しながら長期安定した利

益の還元を行っていくことを方針としつつ、連結配当性向 40％程度を目安に配当することといたし

ます。

3. 変更時期

2025年３月期から 2029年３月期の５年間

以上